818. Ad Ponticum

Pauper es? Haud facile est fieri tibi, Pontice, ditem.
 Dives es? Ex facile ditior esse potes.

819. Hoc Tibi Gratulor

Non quod sis dives tibi gratulor, at quod egentes
 Divitiis valeas ipse iuvare tuis.

811. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

cumulo, cumulare: heap up, accumulate
peior, peius (peioris): worse

812. A.F. Van Vlaenderen, *Epigrammata* (1666), 211.

regina (reginae, *f.*): queen
talentum (talenti, *n.*): sum of money, weight; talent

813. Melchior Sylvester Eckhard (1600-1650), *Epigrammata*.

magneticus, -a, -um: magnetic
namque: for indeed, truly

814. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 3.25.

coram: in the presence of
oboedio, oboedire: listen to, obey

815. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

Iuppiter (Iovis, *m.*): Jupiter
nummus (nummi, *m.*): coin, cash, money

816. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

crebo: frequently, repeatedly
panis (panis, *m.*): bread, food

817. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.

Salomon (Salomonis, *m.*): Solomon, the wise king
stupidus, -a, -um: senseless, foolish, stupid

818. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.58.

dis (ditis): rich, wealthy, sumptuous
Ponticus (Pontici, *m.*): Ponticus

819. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

egeo, egere: lack, be without, need
gratulor, gratulari: congratulate

820. *Dives et Lazarus*

Est in Evangelio, verum sine nomine, dives,
 Pauper ubi aeternum, Lazare, nomen habes.

821. *In Felicem*

Dives eras dum vivus eras, pauperrime felix;
 In Lazari malles mortuus esse loco.

822. *Ditat Deus*

Nemo tam pauper, rerum tam nullus egenus,
 Quin cito ditetur, si velit ipse deus.

823. *Inter Opes*

Paupertatis opes inter meminisse memento;
 Praemeditatus enim mollior ictus adest.

824. *Pauper Egens, Non Carens*

Pauper homo est auri cupidus, non qui caret auro;
 Qui scit nil cupere et vivere, dives homo est.

825. *Sorte Sua Contentus*

Dives is et locuples satis est, qui vivere novit
 Contentus sortis conditione sua.

826. *Cara Nocitura Relinque*

Quae nocitura tenes, quamvis sint cara, relinque;
 Utilitas opibus praeponi tempore debet.

827. *Omnia Tua Tecum Porta*

Instructum virtute animum ingeniique vigorem
 Fer tecum, et tutas dives habebis opes.

828. *Libertas Caeleste Bonum*

Non bene pro toto libertas venditur auro;
 Hoc caeleste bonum praeterit orbis opes.

820. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.18.

evangelium (evangelii, *n.*): gospel, good news
 Lazarus (Lazari, *m.*): Lazarus, a poor man